

ارز

ارزی به بازار تزریق کشد

■ **شرق:** تفکیک بازار ارز به رسمی و غیررسمی این روزها بیشتر از همیشه به چشم می‌آید در بازار رسمی تاش‌ها برای ساماندهی مشمولان ارز ارزان ادامه دارد و بسیاری این همه تلاش را عرض‌اندام دولت در برابر دخالت‌های مجلس می‌دانند. در سوی دیگر و در بازار غیررسمی قیمت‌ها با شتابی به مراتب کمتر از هفته‌های گذشته به پیش می‌رود و توجه چندانی به اظهارنظرهای متفاوت و گاه متناقض نشان نمی‌دهد. این همه در حالی است که خبرها حکایت از آن دارد که بانک مرکزی برخلاف وعده‌هایش هنوز ارزی به بازار آزاد تزریق نکرده و با این شرایط بیم از آن می‌رود که در صورت فروکش نکردن عطش بازار، قیمت‌ها رکودهای جدیدی را بشکند. در همین خصوص غلامرضا مصباحی‌مقدم، رئیس کمیسیون برنامه گفت: قرار بود روز پنجشنبه گذشته بانک مرکزی ارز مورد نیاز را به بازار عرضه کند اما تا به دیروز انجام نشده و بانک مرکزی اعلام کرده که از امروز ارز مورد نیاز را عرضه خواهد کرد. رهاد خرمی کارشناس اقتصادی در خصوص دلایل التهایا بازار ارز گفت: التهایات و نوسانات بازار ارز ناشی از عدم اطمینان نسبت به قیمت ارز، سیاست‌های دولت و تورم است.

ارز	قیمت(تومان)	تغییر(تومان)
دلار آمریکا	۲۴۸۳	۱۶+
یورو	۳۲۲۷	۱۷+
پوند انگلیس	۴۰۴۲	۲۷+
دلار کانادا	۲۵۵۳	۱۹+
یکصد یین ژاپن	۳۱۵۰	۴۰+
درهم امارات	۶۷۶	۴+
لییر ترکیه	۱۳۸۳	۱۳+

طلا

جدید از قدیم پیش افتاد

■ **شرق:** مشتریان بازارهای جهانی امروز دوباره به گردونه معاملات بازمی‌گردند این در حالی است که طلا هفته گذشته را با رشد قیمت‌ها به آخر رساند و انتظار می‌رود این رویه در هفته پیش رو هم تداوم یابدبه گزارش کینیکو، بیشتر حرفه‌ای‌های بازار پیش‌بینی می‌کنند قیمت‌ها به روند صعودی خود ادامه خواهند داد. با این وجود هستند کارشناسانی که احتمال کاهش و اصلاح قیمت‌ها در بازار را دور از انتظار نمی‌دانند، هر چند این اصلاح قیمت‌ها نشان از تغییر مسیر طلا نخواهد بود. از سوی دیگر نیز با نزدیک شدن به پایان ماه و همچنین پایان چهار ماهه دوم سال میلادی جاری، معامله‌گران به دنبال تعیین تکلیف سود و ضررهای خود خواهند بود. به طوری که هر کاهش قیمت طی روزهای گذشته فرصت خریداری برای معامله‌گران بوده و انتظار می‌رود روند رو به بالای قیمت اونس جهانی طلا ادامه‌دار باشد. با وجود این پیش‌بینی‌ها و در شرایطی که در بازار ارز هم قیمت دلار به پیشروی خود ادامه می‌دهد عجیب نیست که سکه هم به طور مداوم فاصله خود را با مرز یکمیلیون تومان کاهش دهد. جالب اینکه به گفته کارشناسان و اهالی بازار با وجود رشد ارزش سکه، قیمت‌ها همچنان حباب ندارد و واقعی است.

طلاو سکه	قیمت(تومان)	تغییر(تومان)
طرح قدیم	۹۸۰۰۰۰	۱۳۰۰۰+
طرح جدید	۹۸۲۰۰۰	۱۵۰۰۰+
نیم‌سکه	۴۹۱۰۰۰	۸۰۰۰+
ربع‌سکه	۲۴۵۰۰۰	۳۰۰۰+
سکه یک گرمی	۱۳۸۰۰۰	۳۰۰۰+
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۹۸۷۰۰	۱۶۰۰+
یک اونس طلا (دلار)	۱۷۷۲	-

بورس

شاخص در مدار ۲۷۰۰۰

■ **شرق:** شاخص بورس تهران دیروز دوباره به مرز ۲۷هزار واحد بازگشت. این دومین بار در سال ۹۱ است که بورس می‌تواند این رکورد را به‌نام خود به ثبت برساند. اما در روز یکشنبه، گرچه بازار صعود به نمایش گذاشت و ارزش شاخص کل از سطح ۲۷هزار واحد فراتر رفت اما روند پرعرضه، اکثر نمادهای مطرح را دربرگرفت. به این ترتیب شاخص در حالی به مصاف سقف قبلی خود می‌رود که در ۱۸ ماه گذشته، سه بار در عبور از این سطح تاام مانده و همین مساله برخی را نگران وضعیت می‌کند و عرضه‌های پر حجمی را روی سهام مطرح بازار موجب می‌شود. دیروز نماد پالایش نفت بندرعباس روز پرعرضه خود را تا نیمه با مقاومت تقاضا سیری کرد اما در نیمه بازار به صف فروش سنگین رسید. این اتفاق بر بازار اثر منفی داشت چون روند نسبتا متعادل را به روندی با برتری عرضه‌کنندگان بدل کرد. در این بین نه تنها نمادهای پروژن فلزی و پتروشیمی با افت قیمت روبه‌رو شدند که دیگر صنایع به‌خصوص خودرو و پیمانکاری نیز از این عرصه‌ها در امان نماندند.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۲۷۱۲۷/۱	۲۱۵/۸
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۱۵۲۸۰/۶	۱۸/۱
شاخص آزاد شتاور	۳۳۷۷۰/۷	۳۹۵/۵
شاخص بازار اول	۲۲۰۹۸/۲	۲۲۵
شاخص بازار دوم	۴۰۰۲۱/۴	۲۳۱/۵
شاخص صنعت	۲۲۱۴۵/۳	۱۹۳/۶

دوباره فصل بریدن «کیک بودجه» فرا رسید. فصلی که دولتی‌ها از هر دری وارد می‌شوند تا سهم بیشتری ببرند. در این مسیر، اظهار وعده‌های تحقق‌نیافتنی هم مباح است؛ این را حداقل وزارت نفت ثابت کرده است. دیروز، معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت با همراهی مدیران کل بودجه و برنامه‌ریزی استراتژیکاش رویه‌روی خبرنگاران نشست. هم از نیازهای پولی وزارتخانه‌اش گفت، هم وعده‌های تحقق‌نیافتنی داد. «برای تکمیل طرح‌های صنعت گاز کشور ۴۳میلیارد دلار و طرح‌های پالایشی ۲۲میلیارد دلار سرمایه نیاز است»، «برنامه پنجم توسعه صنعت نفت در سال ۹۱، بازنگری و به سه طرح محول صنعت نفت تبدیل شده است که برای رسیدن به اهداف این برنامه، ۲۰۰میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است»، «تا پایان برنامه پنجم توسعه باید ظرفیت تولید نفت به ۱۶میلیون بشکه در روز برسد. طبق این برنامه یکی از اهداف وزارت نفت، حفظ جایگاه ایران در اوپک و حتی ارتقای این جایگاه است.» وزیر نفت هفته گذشته در جشنواره معرفی کارکنان برتر نفت گفته بود: «پیش‌بینی می‌شود که قبل از اتمام برنامه پنجم توسعه، بتوانیم تولید ۱/۴میلیارد مترمکعبی گاز و افزایش یکمیلیون مشکه‌ای ظرفیت تولید نفت را محقق کنیم.» رستم قاسمی چهارم تیر، در مجلس شورای اسلامی، حکم برنامه پنجم را تغییر داده بود: «در پایان برنامه پنجم توسعه، ظرفیت تولید نفت به ۱۶میلیون بشکه و گاز به یکمیلیارد و ۴۸۰میلیون متر مکعب می‌رسد که از پیش‌بینی برنامه پنجم کمی بیشتر است.» برای برداشتن سهم بیشتر از کیک بودجه، لازم است برنامه‌ها را بزرگ و هدف‌ها را بلندتر تعریف کرد. ظاهرا از کسی برای حرف‌های زده شده اما به سرانجام نرسیده، سوال و جواب نمی‌شود. ماه مهر شروع فصل بودجه‌ریزی برای کشور است.

«چگونه؟»- در مقابل وعده افزایش تولید نفت!

دیروز معاون وزیر نفت در اسمر برنامه‌ریزی را ایجاد ظرفیت تولید ۱۶میلیون بشکه‌ای نفت تا پایان برنامه پنجم سخت گفت، «شرق» از خجسته‌ترین پرسید: «شما در شرایطی از افزایش ظرفیت تولید نفت به ۱۶میلیون بشکه در روز تا پایان برنامه پنجم سخن می‌گویید که این رقم با یک نگاه کارشناسی، قطعا تحقق‌نیافتنی است. آمار تولید دومیلیون و ۶۷۶هزار بشکه‌ای نفت ایران در ماه گذشته را که منابع ثانویه بازار نفت اعلام کرده‌اند کنار می‌گذاریم. همان آمار سه‌میلیون و ۷۴۷میلیون بشکه‌ای رسمی وزارت

فارس؛ مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران گفت: به ارشاد پیشنهاد دادیم قبل از شرایط تحریم به جای اینکه پول میان مطبوعات توزیع کنید آن را به ما بدهید تا ما کاغذ را با قیمت مطلوب بر نظر دولت در بازار توزیع کنیم. «بوالفضل روغنی گلیاپگانی»، «رئیس هیات‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران» با بیان این مطلب گفت: طی سه سال گذشته چند تغییر به وجود آمده که باعث شده بازار ما بهتر شود. تغییر نخست اینکه ما روی «تغییر کیفیت» خیلی کار کردیم، در روزنامه چند شاخه وجود دارد که یکی از آنها در واقع بحث شفافیت است که ما روی آن تاکید داشته و کار کردیم و به استانداردهای جهانی رسیدیم، موضوع دیگر ماشینینی که کاغذ را چاپ می‌کند به هر میزان که کیفیت بالاتری داشته باشد چاپچی‌ها بیشتر از آن مقوله استفاده می‌کنند؛ از این رو توانستیم اندمان تولید کاغذ را بالا ببریم، نکته سوم که خواسته ما هم نیست موضوع «تیر» است، بااین تحریم‌ها جریان انتقال پول سخت شده، به‌ویژه این روزها که از دولتی هم به هیچ‌وجه به مطبوعات تخصیص داده نمی‌شود، این مهم هم باعث شده متحمل فشار شویم.

وی اضافه کرد: ما از روسیه، اندونزی، کره، بعضا چین و کمتر از اروپا کاغذ وارد کردیم، چرا که گران است و صرف‌ندارد کاغذ از اروپا وارد کنیم. استانداردها در دنیا با ما متفاوت است. روغنی گلیاپگانی ادامه داد: نفت ما را بدبخت کرده است، وجود درآمدهای نفتی ایران را بدبخت کرده، پول ارز ارزان

وی افزود: باتوجه به نظرات کارشناسی که از تاجار و بازرگانان درباره اولویت‌های دریافت ارز به سازمان توسعه تجارت ایران منعکس شده، فکر نمی‌کنیم تغییرات عمده‌ای در اولویت‌های دریافت ارز انجام شود، ضمن اینکه اولویت‌های یک و دو نیز همچنان ارز مرج (۱۲۲۶ تومان) دریافت خواهند کرد.

تجار به من نمره دهند

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این پرسش که با توجه به مطرح شدن موضوع استیضاح جناب‌عالی، شما به خودتان چه نمره‌ای می‌دهید؟ اظهارداشت: درباره عملکرد بنده باید از تولیدکنندگان و تجار بپرسید.

قیمت ارز به نرخ واقعی نزدیک‌تر می‌شود

دیروز در گوشه‌ای دیگر، یعنی طبقه هفدهم بانک مرکزی مینو کیانی‌راد، معاون ارزی بانک مرکزی که برخلاف شمشش به ندرت وارد مسایل ارزی کشور می‌شود، طی نشستیی خبری به تشریح جزئیات مرکز معامله ارز پرداخت. او گفت: در این طرح نرخ مرجع برای کالاهایی با اولویت یک و دو عرضه می‌شود و در طرح جدید ارز برای اولویت‌های سه تا پنج خواهد بود. کیانی‌راد با اشاره به اینکه با همکاری وزارت نفت، وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی مقرر شد اتاقی در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت به این منظور شکل بگیرد، ادامه داد: این طرح تبدیل شروع در بازار بین‌بانکی ارز است که با استفاده از ارزهای بخش‌های مانند شرکت



رستم قاسمی در مجلس

نفت را که به اوپک اعلام کرده است مد نظر می‌گیریم. قطعا تایید می‌کنید که سالانه ۳۰۰ تا ۳۵۰هزار بشکه، به دلیل افت فشار و پیری مخازن نفتی، از تولید نفت ایران به طور طبیعی کم می‌شود. یعنی در چهار سال آینده باید یکمیلیون و ۲۰۰ تا یکمیلیون و ۴۰۰هزار بشکه به تولید نفت اضافه شود تا سطح تولید فعلی، در پایان برنامه پابرجا بماند. این در حالی است که شما باید بیش از دومیلیون بشکه هم ظرفیت‌سازی جدید کنید تا به ظرفیت ۵/۶میلیون بشکه‌ای برسید. یعنی مجموعا باید حدود ۳/۵میلیون ظرفیت جدید ایجاد کنید. یعنی بیش از تولید فعلی نفت ایران. شما بفرمایید این حجم از ظرفیت‌سازی را در کدام میادین نفتی انجام خواهید داد؟ تولید هر کدام از میادین چقدر خواهد بود و تا چه زمانی به پهر برداری می‌رسد؟ ظرفیت‌سازی‌مان بیشتر از میادین مشترک خواهد بود.

آمار تولید از میادین کشور محرمانه است.

■ آقای خجسته‌مهر، بنده آمار تولید را نگفتم. شما موافقتنامه‌های رسمی و علنی برای توسعه میادین نفتی امضا کرده‌اید که افزایش تولید و زمان بهره‌برداری‌شان مشخص است!

تمام طرح‌ها برای افزایش تولید نفت تعریف شده است و مبادله موافقتنامه انجام می‌شود. بودجه جاری نگه‌داشت تولید جداست. ما اگر توسعه میادین نداشته باشیم، بودجه

اقتصاد

سهم خواهی نفتی‌ها از کیک لذیذ بودجه

شرق: افزایش تولید از چه میادینی و تا چه زمانی محقق می‌شود؟ خجسته‌مهر: آمار محرمانه است

رضا زندی



محسن خجسته‌مهر معاون وزیر نفت

توسعه را نمی‌دهند. قانون بودجه هم بر این اساس است. نفت خام، اگر زیر زمین، سیاه است آمارش روی زمین در کاخ‌های شیشه‌ای است. با مصاحبه شاید بتوان بودجه را افزا ن کرد اما بشکه‌های همه جای دنیا حرف‌های همه زبان فهم می‌زنند. مردم باید بتوانند به تحقق وعده‌های داده شده امیدوار باشند و گر نه عینک‌هایشان را عوض می‌کنند. حتی اگر عده‌ای استدلال کنند که در این شرایط و دنیا، یک جور دیگر صحبت کردن، تدبیر است. سال ۱۴۰۴ که برسد حرف‌ها باید عمل شده باشند آن روز وضعیت تولید و مصرف نفت عجیب و غریب است. پیش‌بینی‌های کارشناسانه می‌گوید اگر روند تولید و مصرف نفت مثل همین روزها پیش رود در اقق ۱۴۰۴ تولید نفت کشور ۲/۴میلیون بشکه در روز خواهد بود و تقاضای فرآورده‌های نفتی به حدود ۲/۸میلیون بشکه معادل نفت‌خام برسد. خودتان قضاوت کنید. تا آن روز حتما باید شرایط تولید و مصرف نفت و فرآورده را تغییر داد.

امضای قرارداد سه میدان مشترک نفتی

محسن خجسته‌مهر، خبر امضای قرارداد سه میدان مشترک به ارزش هفت‌میلیارد دلار را هم اعلام کرد: «تولید نفت میادین مشترک پنج برابر می‌شود.»

وقتی خبرنگار یکی از خبرگزاری‌ها، از خجسته‌مهر درباره تصاحب جایگاه دومی ایران در اوپک از طرف عراق پرسید پاسخ شنید: «ایران همچنان با توجه به منابع

آتش‌زدن سالانه ۲میلیون تن مایه خمیر کاغذ

عنوان شاخه توسعه فرهنگی مطرح کرد میزان مصرف کاغذ است، دوم «شاخص درآمد سرانه». در واقع میزان مصرف کاغذ بسیار اثرگذار است. صنعت کاغذ در شاخص توسعه فرهنگی درسی هم این‌گونه است، ممر کاغذ کتابهای درسی ما یک سال است. در مدارس از ابتدایی تا پیش‌دانشگاهی کتاب تنها برای یک سال استفاده می‌شود، اما ما کاغذ گران و با کیفیت و درجه شفافیت بالا وارد کشور می‌کنیم که روی چشم آثار نامطلوب دارد. وی می‌گوید: صنعت کاغذسازی هر پنج‌سال یکبار نیازمزدن به‌روزرسانی است تا روش‌ها، متدها و تکنولوژی جدیدتری را وارد بازار کنیم؛ یعنی باید تغییراتی به وجود آوریم که بتوانیم کاغذ با درجه بالاتری تولید کنیم اگر این شرایط تغییر کند صنایع چوب و کاغذ مازندران آمادگی دارد، افزایش ظرفیت داده و کل نیاز کشور را تامین کند و البته آمادگی دارد درجه کیفیتش را به حدی برساند که به استانداردهای جهانی برسیم. گلیاپگانی تصریح کرد: آمار سرانه مصرف کاغذ در اروپا ۱۵۰ کیلوگرم بر نفر است، در فنلاند تقریبا حدود ۲۰۰ کیلوگرم بر نفر است، اما در ایران ۱۸ کیلوگرم و در چین ۵۰ کیلو؛ یعنی یکی از مقوله‌هایی که می‌توان در برابر کشوری به

سال دهم ■ شماره ۱۶۳۴

خبر

چگونگی پرداخت هزینه ناهار و اضافه‌کار کارمندان

■ ایسنا: معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی با اشاره به چگونگی پرداخت اضافه کار و هزینه ناهار کارمندان دستگاههای دولتی، از تشکیل ستاد بودجه سال ۹۲ با ریاست معاون رئیس‌جمهوری خبر داد. «رحیم ممینی» در پاسخ به اینکه آیا حذف هزینه ناهار و اضافه‌کارها ابلاغ شده است، اظهار کرد: مبنای این موارد در ضوابط اجرایی به دستگاه‌ها ابلاغ و اعتبار آن نیز در قالب بودجه ۹۱ به آنها اعلام شده است.

تصویب قانون پاسخگویی در برابر تخلفات کشاورزی در مجلس

■ فارس: رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: مجلس به دنبال تصویب قوانینی است که مردم دولت‌مانند تخلفات ارتدندی در برابر تخلفات کشاورزی نیز پاسخگو باشند. «عباس رجایی» اظهار داشت: نظام کشاورزی با پوست و گوشت مردم عجبین شده است و بسیاری موارد تخلفات این حوزه سهل و ساده انگاشته می‌شود که ضربه به امنیت غذایی کشور است. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس همچنین گفت: به دلیل سیاست‌های نادرست، عدم سرمایه‌گذاری در بخش تولید، تعریف نامناسب مرزیت‌ها در حال حاضر ۴۶۰هزارمیلیارد تومان نقذینگی دست مردم وجود دارد. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: اگر این نقذینگی در مسیر تولید هدایت شود می‌تواند انقلاب بزرگی در اقتصاد کشور ایجاد کند.

دست‌های پشت پرده برای واردات گوشت

■ مهر: مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی‌های عشایری ایران از دست‌های پشت پردای در بنده دولت سخن گفت که منافع خودشان را در واردات دام زنده و گوشت قرمز به کشور می‌بینند و اجازه نمی‌دهند که ایران در تولید گوشت قرمز خودکفا شود. «فتین صدرادرس» در خصوص تامین گوشت قرمز کشور از دام‌های عشایر اظهار داشت: متأسفانه با وجود تاکیدات مقام معظم رهبری بر حمایت از تولید داخلی، مسئولان کشور به این موضوع توجهی نمی‌کنند و به جای حمایت از تولید داخلی اقدام به صدور مجوز واردات بی‌رویه دام زنده و گوشت به کشور می‌کنند.

ادامه از صفحه اول

«جیع بنفش» در بازار ارز

فکر می‌کنم مدیران اقتصادی ما در اولین قدم باید با مردم صادق باشند و اگر کمبود ارزی در کشور وجود دارد مردم را برای همراهی بیشتر ترغیب کنند اما در شرایطی که مسئولان تاکید می‌کنند ذخایر ارزی کشور در بهترین شرایط قرار گرفته و عملکرد آن چنین چیزی را نشان نمی‌دهد این تناقض به بحران‌های بازار امان می‌زند. به عنوان مثال در مورد ارز دانشجویی، بر خلاف آنکه تا همین دو سه روز گذشته تایید نشده بود که ارز دولتی دانشجویان غیربورسیه حذف می‌شود اما اواسط شهریورماه ارز دانشجویی اختصاصی داده نمی‌شد و جلوی این کار گرفته شده بود. بنابراین به نظر می‌رسد بسیاری از دانشجویانی که روی ارز دولتی حساب کرده و به دانشگاه‌های معتبر بین‌المللی رفته بودند باید به ایران برگردند چون خانواده از پس تامین ارز مورد نیاز آنان بر نخواهد آمد. بنابراین در چنین شرایطی تنها راهکار، افزایش قیمت ارز است که قطعا منجر به بالا رفتن نرخ تورم خواهد شد. بنابراین بعد از شوک افزایش قیمتی ناشی از اجرای هفدندنی یارانه‌ها بار دیگر به نوعی آن شوک تکرار می‌شود و قیمت‌ها باز هم بالاتر خواهند رفت. نباید از خاطر ببریم که ایران برگردن چون خانواده از پس تامین ارز مورد نیاز آنان بر نخواهد آمد. بنابراین در چنین شرایطی تنها راهکار، افزایش قیمت ارز است که قطعا منجر به بالا رفتن نرخ تورم خواهد شد. بنابراین بعد از شوک افزایش قیمتی ناشی از اجرای هفدندنی یارانه‌ها بار دیگر به نوعی آن شوک تکرار می‌شود و قیمت‌ها باز هم بالاتر خواهند رفت. نباید از خاطر ببریم که برای رسیدن به یک هدف بزرگ چون استقلال کشور باید بهایی داده شود که بهای آن افزایش نرخ تورم، بیکاری و... است. در همه جای دنیا وقتی چیزی می‌دهی چیز دیگری به دست می‌آوری اما باید اثرات منفی را با اجرای راهکارهایی به حداقل رساند و تنها راه‌حل این ماجرا افزایش تعاملات بین‌المللی است.

* **عضوهای علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی**

خبر ویژه

قهرمانان صنعت ایران ۲۷ آذر معرفی می‌شوند

■ هشتمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران ۲۷ آذر امسال در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار می‌شود. به گزارش مهر، جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران یکی از معتبرترین جوایزی است که در عرصه تجلیل از برترین و موفق‌ترین شرکت‌های ایرانی هر ساله برگزار و از مدیران این شرکت‌ها به‌رسم سازمان‌ها و مراسمی باشکوه تجلیل به عمل می‌آید. این جشنواره فعالیت خود را از سال ۱۳۸۴ آغاز کرده و تاکنون هفت دوره آن برگزار شده است. در جشنواره ملی قهرمانان صنعت علاوه بر آنکه بر اساس یک مدل علمی به ارزیابی سازمان‌ها به منظور تبیین نقاط ضعف، قوت و تهدید و فرصت سازمان‌ها در مقایسه پرداخته می‌شود، زمینه‌زبانان برای تبلیغات را برای شرکت‌های برگزیده فراهم می‌آورد. این جشنواره توسط بخش خصوصی باهمکاری و همکاری تشکل‌های غیردولتی بخش صنعت و تجارت با هدف حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی برگزار خواهد شد.